
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 20.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.                                                Nr.337 

 

Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu  

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Uzvara 94”, reģ.Nr.46103004433, iesniegums 

(reģistrēts 24.09.2021., Nr.12-25/6886), kurā lūgts nekustamajā īpašumā “Dižmeži”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540130125 izdarīt zemes 

lietošanas kategorijas maiņu no “mežs” uz “lauksaimniecības zeme” septiņiem nogabaliem 

6,95ha platībā. Nogabali savulaik veidoti kā plantācijas mežs, kailcirte veikta 2019.gadā. SIA 

“Uzvara 94” norāda, ka pēc zemes lietošanas kategorijas maiņas, tā tiks izmantota 

lauksaimniecības mērķim. 

 Iesniegta nekustamā īpašuma “Dižmeži” derīga inventarizācijas lieta, tajā norādīts, ka 

plantāciju audzes 6,95ha platībā ir damaksnis.  

Saskaņā ar Meža likuma 41.panta pirmo daļu, meža platību atmežo, ja tas nepieciešams 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un personai ir izdots kompetentas 

institūcijas administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, savukārt, 

2012.gada 2.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.308 “Meža atjaunošanas, meža 

ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 34.punktā ir noteikts, ka meža īpašnieks iesniedz 

dienestā pārskatu par atkārtotu plantāciju meža vai mežaudzes ieaudzēšanu vai kompetentās 

institūcijas izsniegtu administratīvo aktu darbībai, kuras īstenošanai meža zeme pārveidojama 

par zemi citam lietošanas veidam. Īpašumam, kurā ierosināta atmežošana, ir spēkā esoša meža 

inventarizācija, kas veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem par meža inventarizāciju un Meža 

valsts reģistra informācijas apriti. 

 Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošie noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada 

teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

173.1.punkts nosaka, ka meža zemju atmežošanu veic, ievērojot normatīvos aktus meža 

nozares jomā un nekustamā īpašuma “Dižmeži” plantāciju meža zeme pārveidojama par zemi 

citam lietošanas veidam ir atbilstoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmo punktu, 2012.gada 2.maija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.308 “Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju 

meža noteikumi” 34.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

11.11.2021. lēmumu, 

  

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut SIA “Uzvara 94” pārveidot nekustamajā īpašumā “Dižmeži”, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540130125 ierīkoto plantāciju 

meža platību 6,95ha, atbilstoši teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai 

izmantošanai. 

2.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā  

persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma  

atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses), jo ir administratīvs akts. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Svarinska 20218909  

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Uzvara 94”, “Aizupes”, Uzvara, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, e-pasts -

uzvara94@inbox.lv  

2. Dundagas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:uzvara94@inbox.lv

